

DEPENDENCIA: PRESIDENCIA MUNICIPAL
SECCION: UNIDAD DE TRANSPARENCIA.

OFICIO NUM. UTZ/227/2024

ZITLALTEPEC DE TRINIDAD SANCHEZ SANTOS, TLAX;
A 14 DE JUNIO DE 2024

ASUNTO: Se responde solicitud de información
con número de folio 290538524000038

C. Jorge Ignacio Martínez Castro

En atención a su solicitud de acceso a la información presentada mediante la Plataforma Nacional de Transparencia, identificada con el número 290538524000038, asignado por la propia Plataforma, con fundamento en los artículos 9 fracción 11, 117, 118, 123 y 125 de la ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Tlaxcala se le notifica:

Se procede a dar contestación a su solicitud de información:

Le notifico el oficio número **RSDAM012/2024** remitido a esta Unidad de Transparencia **por la Lic. Isabel Jiménez Decena, Regidora de Salud, Deporte y Asuntos Migratorios** de este municipio, mismo que se omite su transcripción a fin de evitar repeticiones innecesarias y se anexa al presente oficio.

sin más por el momento, le envío un cordial saludo, y quedo a sus ordenes para cualquier duda o aclaración.

ATENTAMENTE

"TIERRA DEL ILUSTRE PERIODISTA TRINIDAD SANCHEZ SANTOS"



LIC. ANDREA ZUÑIGA AVILA
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA DEL MUNICIPIO
DE ZITLALTEPEC DE TRINIDAD SANCHEZ SANTOS, TLAXCALA.



C.c.p. Archivo

ZITLALTEPEC DE T. S. S., TLAXCALA; A 14 DE JUNIO DE 2024.

ASUNTO: EL QUE SE INDICA

LIC. ANDREA ZUÑIGA AVILA
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA DEL MUNICIPIO
DE ZITLALTEPEC DE TRINIDAD SANCHEZ SANTOS.

PRESENTE

LA QUE SUSCRIBE LIC. ISABEL JIMENEZ DECENA REGIDORA DE SALUD, DEPORTE Y ASUNTOS MIGRATORIOS
DEL MUNICIPIO DE ZITLALTEPEC DE TRINIDAD SANCHEZ SANTOS, DISTRITO DE JUAREZ, ESTADO DE
TLAXCALA.

POR ESTE CONDUCTO, EN ATENCION A SU OFICIO NUMERO UTZ/223/2024 DE FECHA 11 DE JUNIO DE 2024, PARA DAR RESPUESTA A LA SOLICITUD DE INFORMACION PUBLICA RECIBIDA A TRAVES DE LA PLATAFORMA NACIONAL DE TRANSPARENCIA CON NUMERO DE FOLIO 29053824000038, INFORMO:
DEL PERIODO DE MAYO DE 2023 A ABRIL DE 2024

1.- ¿CUANTOS PERROS FUERON REMITIDOS AL CENTRO DE ATENCION CANINA Y FELINA ESTATAL, LOS
CUALES FUERON RETIRADOS DE VIA PUBLICA, POR QUEJAS O DENUNCIAS DE LA AUTORIDAD MUNICIPAL?
EN EL PERIODO ANTES MENCIONADO FUERON REMITIDOS AL CENTRO DE ATENCIÓN CANINA Y FELINA ESTATAL DOS PERROS DE RAZA PITBULL POR UNA DENUNCIA DE AGRESION.
ASI MISMO SE HACE LA MENCION QUE FUERON ENTREGADOS 50 PERROS AL VEHICULO DE CONTROL CANINO POR ENTREGA VOLUNTARIA.

2.- ¿CUANTOS GATOS FUERON REMITIDOS AL CENTRO DE ATENCION CANINA Y FELINA ESTATAL, LOS
CUALES FUERON RETIRADOS DE VIA PUBLICA, POR QUEJAS O DENUNCIAS DE LA AUTORIDAD MUNICIPAL?
EN EL PERIODO ANTES MENCIONADO NO FUE REMITIDO NINGUN GATO AL CENTRO DE ATENCIÓN CANINA Y FELINA ESTATAL.

SIN MAS POR EL MOMENTO, RECIBA UN CORDIAL SALUDO, QUEDANDO A SUS ORDENES.

ATENTAMENTE

"TIERRA DEL ILUSTRE PERIODISTA TRINIDAD SANCHEZ SANTOS"


ZITLALTEPEC DE TRINIDAD
SANCHEZ SANTOS
2021 2024
TITULAR DE LA UNIDAD DE
TRANSPARENCIA,
ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA
Y PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES



ISABEL JIMÉNEZ DECENA
REGIDORA DE SALUD, DEPORTE
Y ASUNTOS MIGRATORIOS
ZITLALTEPEC DE TRINIDAD
SANCHEZ SANTOS TLAX
2021 2024
LIC. ISABEL JIMENEZ DECENA
REGIDORA DE SALUD, DEPORTE Y ASUNTOS MIGRATORIOS
DEL MUNICIPIO DE ZITLALTEPEC DE T.S.S.